6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.07.2015                                                                                                                            № 124
хутор Привольный

О внесении изменений в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения
 Кавказского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 05 августа 2014 года № 106 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района", п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить изменения в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 125 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района» (прилагаются).

2. Специалисту 1 категории администрации Привольного сельского поселения (Ковалева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Привольного сельского поселения в сети Интернет.
          3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                              Е.А.Урицкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.07.2015                   №124

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Привольного сельского поселения
Кавказского района от 14.10.2014 года № 125 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения
 Кавказского района»
        1. В муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района»:

1) В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района» позиции «Цели муниципальной программы»,  «Задачи муниципальной программы», «Перечень целевых показателей муниципальной программы» и «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Цели муниципальной программы
	повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства

	Задачи муниципальной программы

	развитие водоснабжения и водоотведения сельского поселения;

развитие газификации сельского поселения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	разработка схем водоснабжения и водоотведения (ед.);

подготовка проектной документации на строительство газопровода в х.Полтавском (ед.);
ввод в действие распределительных газовых сетей (км);
уровень газификации домов (квартир) сетевым газом в сельской местности (%);

количество проведенных работ по техническому обслуживанию и ремонту введенных в эксплуатацию газопроводов (ед.)

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из средств местного бюджета составляет  416,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 142,0 тыс.рублей

в 2016 году – 112,0 тыс.рублей

в 2017 году – 162,0 тыс.рублей

2) Раздел 1. «Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей  сферы реализации муниципальной программы» дополнить абзацами 7 – 10 следующего содержания:
      «Сложившаяся в сельском поселении ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития сельского поселения.

       Одной из проблем развития сельского поселения является неудовлетворительное обеспечение населения питьевой водой, а основным проблемным вопросом по решению обеспечения водой потребителей является необходимость реконструкции аварийных и строительства новых объектов водоснабжения (сетей водопровода, артезианских скважин, станций очистки и обеззараживания воды, резервуаров запаса чистой воды, водонапорных башен, водопроводных насосных станций).

      Система питьевого водоснабжения не имеет необходимых сооружений и технологического оборудования для улучшения качества воды. Протяженность водопроводных сетей составляет 36,3 км, из них 7,5 км находятся в аварийном состоянии и нуждаются в замене. Процент износа водопроводных сетей  составляет 80%. Неучтенные расходы (потери) воды достигают до 40 процентов от поданной в сеть воды.

       В результате недостаточных бюджетных и внебюджетных инвестиций снизились объемы строительства объектов водоснабжения и инженерной инфраструктуры, увеличился сверхнормативный износ их основных фондов.

Сложившаяся ситуация в сфере водоснабжения препятствует формированию социально-экономических условий для устойчивого развития сельского поселения.»
Абзацы 7, 8 считать соответственно абзацами 11, 12.

3) В раздел  2. «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:
     «Целью муниципальной программы является повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства.

      Для достижения поставленной цели требуется решение следующих задач:

- развитие водоснабжения и водоотведения сельского поселения;

- развитие газификации сельского поселения.»

4)  В разделе 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий» абзац 1, 2 изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие «Развитие водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения» направлено на  обеспечение мер по развитию и модернизации коммунального хозяйства в области водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения.
Основное мероприятие «Развитие газификации Привольного сельского поселения» направлено на комплексное развитие газификации населенных пунктов Привольного сельского поселения Кавказского района, а именно строительство газопровода в х.Полтавский Привольного сельского поселения Кавказского района и проведение работ по техническому надзору, техническому обслуживанию и ремонту введенных в эксплуатацию газопроводов.»
 5) В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» табличную форму изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

6) Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

7) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.

Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                         А.А.Краснокутская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.07.2015                 № 124
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 125
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

Обоснование ресурсного обеспечения программы

тыс.рублей
	№ п/п
	 Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района»
	местный бюджет
	416,0
	142,0
	112,0
	162,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	416,0
	142,0
	112,0
	162,0

	в том числе:

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Развитие водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения»
	местный бюджет
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1

	130,0
	130,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Развитие газификации Привольного сельского поселения»
	местный бюджет
	286,0
	12,0
	112,0
	162,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.2

	286,0
	12,0
	112,0
	162,0

Специалист администрации
Привольного сельского поселения                                         А.А.Краснокутская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от  28.07.2015                    №124
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 125
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

      от ___________№___)

Приложение № 1
к  муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 Привольного сельского поселения
Кавказского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Привольного сельского поселения Кавказского района»

	Цель:  повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства

	Задача: развитие водоснабжения и водоотведения сельского поселения; развитие газификации сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель:

разработка схем водоснабжения и водоотведения

	ед.
	1
	1
	0
	0

	1.2
	Целевой показатель:

подготовка проектной документации на строительство газопровода в х.Полтавском
	ед.
	1
	0
	1
	0

	1.3
	Целевой показатель:

ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	1
	0
	0
	1

	1.4
	Целевой показатель:

уровень газификации домов (квартир) сетевым газом в сельской местности
	%
	1
	0
	83
	       83

	1.5
	Целевой показатель:

количество проведенных работ по техническому обслуживанию и ремонту введенных в эксплуатацию газопроводов
	ед.
	1
	4
	4
	4

	2
	Основное мероприятие № 1  «Развитие водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения»

	Цель:   повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства

	Задача: развитие водоснабжения и водоотведения сельского поселения

	2.1
	Целевой показатель:

разработка схем водоснабжения и водоотведения

	ед.
	1
	1
	0
	0

	3
	Основное мероприятие № 2 «Развитие газификации Привольного сельского поселения»

	Цель:  повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства

	Задача:  развитие газификации сельского поселения

	3.1
	Целевой показатель:

подготовка проектной документации на строительство газопровода в х.Полтавском
	ед.
	1
	0
	1
	0

	3.2
	Целевой показатель:

ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	1
	0
	0
	1

	3.3
	Целевой показатель:

уровень газификации домов (квартир) сетевым газом в сельской местности
	%
	1
	0
	83
	       83

	3.4
	Целевой показатель:

количество проведенных работ по техническому обслуживанию и ремонту введенных в эксплуатацию газопроводов
	ед.
	1
	4
	4
	4

* 1 - целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения, срок представления статистической информации – до 20 января года, следующего за отчетным.
Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                                                                                    А.А.Краснокутская
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от  28.07.2015                        №124
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 125
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

      от ___________№___)

                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

 Привольного сельского поселения
Кавказского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реали-зации
2015г.
	2 год реали-зации
2016г.
	3 год реали-зации
2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1:

Развитие водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения
	всего
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	Разработаны схемы водоснабжения и водоотведения
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1
	Мероприятие №1.1:

Развитие водоснабжения и водоотведения Привольного сельского поселения
	всего
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	Разработаны схемы водоснабжения и водоотведения
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2:

Развитие газификации Привольного сельского поселения
	всего
	286,0
	12,0
	112,0
	162,0
	Построен и введен в эксплуатацию газопровод в х.Полтавском;
проведены работы по техническому обслуживанию построенных газопроводом с периодичностью 1 раз в квартал
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	286,0
	12,0
	112,0
	162,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	2.1
	Мероприятие №2.1:

Газификация х.Полтавский Привольного сельского поселения
	всего
	250,0
	0,0
	100,0
	150,0
	Построен и введен в эксплуатацию газопровод в х.Полтавском
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	250,0
	0,0
	100,0
	150,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие №2.2:

Техническое обслуживание газопровода
	всего
	36,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Проведены работы по техническому обслуживанию построенных газопроводом с периодичностью 1 раз в квартал
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	36,0
	12,0
	12,0
	12,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	416,0
	142,0
	112,0
	162,0

	местный бюджет
	416,0
	142,0
	112,0
	162,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                                                                                           А.А.Краснокутская